
  

 

  

Verksamhetsberättelse för Seniornet Södermalm 2009 

Styrelsen för Seniornet Södermalm får avge följande redogörelse för 
verksamhetsåret 2009. Styrelsen valdes vid årsmötet den 2 april 2009. 

 

1.    STYRELSE 

Kurt Åberg, ordförande 

Tore Linderoth, vice ordförande 

Björn Ståhl, kassör 

Eva Nisséus, sekreterare  

Allan Lindqvist, ledamot 

Inga Grundén, ledamot 

Lasse Löthwall, suppleant 

Anna Schönberg, suppleant 

  

2.    REVISORER  

Per Johansson, ordinarie 

Ulla-Greta Dahl, ersättare 

  

3.     VALBEREDNING  

Bo Zetterberg (sammankallande), Pelle Carlson och Frigyes Reisch 

 

4.    SAMMANTRÄDEN 

Under året har styrelsen hållit 12 protokollförda styrelsemöten inklusive det 
konstituerande styrelsemötet. Föreningsmedlemmarna kallades till två möten 
under verksamhetsåret, dels årsmötet som kombinerades med en vårfest, dels 
en höstsammankomst med allmän information, underhållning och middag. 
Dessutom har två stödpersonmöten hållits. 

 



5.    MEDLEMMAR 

Antalet medlemmar har under 2009 ökat med ca 10 procent och är nu 540. 

 

6.    VERKSAMHETEN  

Kanelbullen 

Sedan mars 2008 har IT-kafféet Kanelbullen bedrivit sin verksamhet i en lokal, 
som ställts till förfogande av stadsdelsförvaltningen, nämligen i Tanto Servicehus, 
Rosenlundsgatan 44A. 

Även under 2009 var Kanelbullen sommaröppen för sina besökare varje tisdag - 
och vi har kunnat notera ett stort antal besökare dessa dagar. 

Styrelsen har i samband med ombyggnad av Servicehuset och genom 
samarbete med stadsdelsförvaltningen Södermalm under året kunnat förbereda 
en ny, bättre lokal. Vi kommer även att få utnyttja andra lokaler inom huset för vår 
nu alltmer utökade verksamhet. 

Kanelbullen sköts av Pelle Carlson och Gunnar Jarlvik (teknik), Bo Zetterberg 
(schema mm). Ett 40-tal stödpersoner hjälper till att hålla Kanelbullen öppen för 
besökare.  

 

Dataträffar 

Åtta dataträffar har hållits i Postmuseums filmsal. Antalet besökare har varit 30 - 
70 st. varje gång. Avgiften har under året höjts till 20:-/besökare på grund av 
kostnadsökningar i lokalhyra m m. Ämnen som tagits upp: 

Ordbehandling i Word (Ulla-Greta Dahl), 13 januari 

Tillbehören i Windows (Tore Linderoth), 4 februari 

Datasäkerheten (Pelle Carlson), 3 mars 

”Fiffiga Finesser” (John Kvarnström) 24 mars  

Släktforskning (Chris Henning, Genealogiska föreningen) 22 april 

Att ansluta till Internet (Tore Linderoth), 12 maj 

Att köpa dator (Tore Linderoth), 8 september 

Att få igång datorn (Pelle Carlson, Tore Linderoth), 29 september 

Datortillbehör (Information från Kjell & Co (10 oktober) 

 

Dataträffarna ordnas av Tore Linderoth och Allan Lindqvist 

 



Filmgruppen 

Filmgruppen har under året 2009 bestått av 14 medlemmar. Ordinarie möten har 
varit fyra. Dessutom testades ett nytt redigeringsprogram vid några tillfällen under 
våren på ett par av Kanelbullens datorer. Vid ett tillfälle under hösten träffades 
några deltagare för att filma vid Rosendals trädgårdar på Djurgården. 

I november 2009 deltog några av medlemmarna i ett stormöte som arrangerades 
av Ericssons Film- och videoklubb i Älvsjö.  

Vid Södermalmsklubbens höstfest visades några filmer tagna och redigerade av 
medlemmarna i filmgruppen.  

Filmgruppens möten och aktiviteter samordnas av Anna Schönberg.  

Noteras bör att Filmgruppens ledare Anna Schönberg segrade i Ericssons Film 
och Videoklubbs Klubbmästerskap med filmen med Karin Boye dikter, som också 
visades vid höstfesten.  

Man kan se filmen här: www.henrik.detry.se/film/index.html  
 

Fototräffar  

Fototräffar anordnades av Lasse Löthwall i samarbete med Inga Grundén, Allan 
Lindqvist och Kurt Åberg. Avgiften har under höjts till 20: -/deltagare av samma 
skäl som angivits under Dataträffar. Antalet besökare har varit 30 - 50 
medlemmar per föreläsning. I princip har arbetsgruppen beslutat att 
redigeringsgrunderna vid digital fotografering ska utgå från alternativt Photoshop 
Elements eller Picasa, eftersom det visat sig att majoriteten av medlemmarna 
använder dessa program. Kurt Åberg har orienterat om Photoshop Elements och 
Inga Grundén om Picasa. Deras orienteringar har under hösten lett till flera 
fotokurser i båda programmen på Kanelbullen. 

Här är ämnena som behandlats: 

Digitalkameran (Krister Björnsjö), 23 januari 

Dina foton: Överföring, sortering och katalogisering (Inga Grundén), 11 februari 

Photoshop och Picasa, en praktisk jämförelse (Kurt Åberg), 10 mars 

Redigering av foton med Photoshop Elements (Kurt Åberg), 14 april 

Analog och digital fotografering, en jämförelse (Jan Lindeström), 7 maj 

Våra sommarbilder, kan de bli bättre? - diskussion med bildunderlag (Lasse 
Löthwall och Kurt Åberg), 23 september 

Den digitala kameran, forntid och framtid (Martin Appel från PC för alla), 5 
november 



 

 Kurser 

Under vårterminen bedrev föreningen liksom tidigare år kurser på Postmuseum. 
Där hade vi utbildning i Windows och Internet, sex onsdagar, som startade 4 feb, 
(vi hade även Pröva på den 28 jan). Alla kurser var fullbelagda, dvs. åtta 
deltagare på Windowskursen och 16 deltagare på Pröva på. 

För medlemmar som inte har e-post har vi haft två gratiskurser i att skaffa sig en 
webbmejl-adress för sju deltagare på Kanelbullen.  

Under hösten 2009 flyttades kursverksamheten till Kanelbullen, vilket innebar 
möjlighet att vidga utbudet. 

Vid slutet av höstterminen 2009 hade 61 deltagare vidgat sina kunskaper i 
många ämnen som ordbehandling, Pröva på och Nybörjarkurser, Genvägar i 
Windows, Föra över VHS till DVD samt Fotokurser i Photoshop Elements och 
Picasa. 

 

Seniorsurfdagen  

SeniorNet Södermalm medverkade i Seniorsurfdagen i oktober 2009 på vårt IT-
kafé Kanelbullen och på de åtta biblioteken i Gamla Stan, Hornstull, Årsta, 
Farsta, Skogås, Gustavsberg och på Medborgarplatsen och i Forum Nacka. Vi 
hade 88 besökare, vilket var färre jämfört med Seniorsurfen 2008. Verksamheten 
inom vår klubb har letts av Eva Nisseus med stöd från Bo Zetterberg och villiga 
stödpersoner. 

 

Övrigt 

Inom Seniornet Sweden hölls årsmötet den 23 april 2009. Vi deltog med två 
personer, Kurt Åberg och Tore Linderoth. 

En ordförandekonferens för Seniornet Sweden hölls i Göteborg den 11 november 
2009. Kurt Åberg deltog.  

 

7. EKONOMI 

Vår ekonomi är god och verksamheten har gått med överskott. 
Vi har planerat ett visst överskott beroende på att flyttningen av Kanelbullen 
kunde föra med sig ökade kostnader för datorer, program och inventarier.  
 
Den ekonomiska situationen framgår av balans- och resultaträkningarna. 
 



 
8. INFORMATION TILL MEDLEMMARNA, WEB OCH E-POST 

Södermalmsklubben har två webb-platser, där det fortlöpande ges information 
som är viktig för verksamheten. Dessutom skickas information ut direkt till de 
medlemmar som har anmält epost-adresser. Dessa utskick baseras på 
medlemsregistret som aktualiseras genom att medlemmarna själva anmäler 
eventuella adressförändringar. Klubbens strävan har varit att i görligaste mån 
undvika distribution med traditionell post utan söker få samtliga medlemmar att 
utnyttja e-postens möjligheter.  

Medlemssekreterare är Folke Karlsson, webbmaster Pelle Carlson.  

 

9. STYRELSEN TACKAR 

Som framgår av redogörelsen ovan är det många medlemmar som gör värdefulla 
insatser i form av kunskap och tid för att vi skall vara en aktiv klubb. Vi får ofta 
spontana tack för allt som dessa medlemmar/stödpersoner gör.  

Styrelsen vill därför tacka alla dessa personer för deras insatser. Vi vill också 
framföra vårt tack till stadsdelsförvaltningen, som på det mest positiva sätt stöder 
vår verksamhet. 

  

Stockholm i april 2010 

 

Kurt Åberg  Tore Linderoth Björn Ståhl   

Eva Nisséus Allan Lindqvist Inga Grundén 

Lasse Löthwall Anna Schönberg 

 

 

 

 

 


